

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 сентября 2024 г. № 2496-р

МОСКВА

Внести в состав Совета научно-образовательных центров мирового уровня, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 14 августа 2019 г. № 1800-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 33, ст. 4853; 2020, № 8, ст. 1078; № 22, ст. 3568; № 41, ст. 6454; № 49, ст. 7998; 2021, № 25, ст. 4907; 2022, № 29, ст. 5548; 2023, № 1, ст. 374; № 29, ст. 5474; № 52, ст. 9725), следующие изменения:

а) включить в состав Совета следующих лиц:

Алдошин С.М. - вице-президент Российской академии наук

Дружинина Е.С. - управляющий директор по кооперации науки

и бизнеса Государственной корпорации по содействию разработке, производству

и экспорту высокотехнологичной промышленной продукции "Ростех"

Торгов А.В. - заместитель генерального директора по

корпоративным связям и коммуникациям

акционерного общества "БИОКАД"

(по согласованию)

Шойтов А.М. - заместитель Министра цифрового развития,

связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации;

- б) указать новую должность члена Совета Блошенко А.В. заместитель генерального директора по космическим комплексам в науке Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос";
- в) исключить из состава Совета Евтушенко О.Н., Красникова Г.Я. и Морозова Д.В.

Председатель Правительства Российской Федерации



М.Мишустин

Состав Совета научно-образовательных центров мирового уровня в редакции распоряжения от 11 сентября 2024 года №2496-р

Чернышенко Д.Н. – Заместитель Председателя Правительства Российской Федерации (председатель Совета)

Семёнова Т.В. – заместитель Министра здравоохранения Российской Федерации

Белозёров О.В. – генеральный директор – председатель правления открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (по согласованию)

Гутенев В.В. – первый вице-президент Общероссийского отраслевого объединения работодателей «Союз машиностроителей России» (по согласованию)

Калмыков С.Н. – вице-президент Российской академии наук

Колесников М.А. – заместитель Министра экономического развития Российской Федерации

Курочкин Д.Н. – вице-президент Торгово-промышленной палаты Российской Федерации (по согласованию)

Травников А.А. – Губернатор Новосибирской области

Швиндт А.Н. – помощник Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Чернышенко Д.Н.

Кропачев Н.М. – ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет»

Лоиков С.А. - первый заместитель генерального директора публичного акционерного общества «ФосАгро» (по согласованию)

Осьмаков В.С. – первый заместитель Министра промышленности и торговли Российской Федерации

Пумпянский Д.А. – вице-президент Общероссийской общественной организации «Российский союз промышленников и предпринимателей» (по согласованию)

Садовничий В.А. – ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова»

Блошенко А.В. – заместитель генерального директора по космическим комплексам в науке Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос»

Когогин С.А. - генеральный директор публичного акционерного общества «КАМАЗ» (по согласованию)

Мальцев В.В. - генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Комбайновый завод «Ростсельмаш» (по согласованию)

Бойцов В.Б. - заместитель генерального директора по инновационному и техническому развитию акционерного общества «Объединенная судостроительная корпорация» (по согласованию)

Козлова Д.К. – директор по образованию общества с ограниченной ответственностью «ЯНДЕКС» (по согласованию)

Шашкин А.П. – советник Министра науки и высшего образования Российской Федерации (секретарь Совета)

Чепурина О.Н. – заместитель Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации

Увайдов М.И. – статс-секретарь – заместитель Министра сельского хозяйства Российской Федерации

Фальков В.Н. – Министр науки и высшего образования Российской Федерации (заместитель председателя Совета)

Вернигоров К.Б. – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «СИБУР ПолиЛаб» (по согласованию)

Алдошин С.М. – вице-президент Российской академии наук

Дружинина Е.С. – управляющий директор по кооперации науки и бизнеса Государственной корпорации по содействию разработке, производству и экспорту высокотехнологичной промышленной продукции «Ростех»

Торгов А.В. — заместитель генерального директора по корпоративным связям и коммуникациям акционерного общества «БИОКАД» (по согласованию)

Шойтов А.М. – заместитель Министра цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации